
QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.001.PMA.SESDS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114946
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.001.PMA.SESDS 
(REPETIÇÃO)

Órgão: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Locação de 
Software de Gestão de Trânsito e Transporte em Plataforma WEB, 
incluindo a Prestação de Serviços Técnicos Especializados para 
Customização, Manutenção, Treinamento, Operação Assistida, 
Suporte Técnico à Operação.
Data, Hora e Local da Abertura: 24/06/2010, às 10h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/
PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia 
Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 08 de junho de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

LVL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO
 E INDÚSTRIA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115351
LVL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
LTDA, torna público que recebeu da SEMA/PA, Licença de 
Operação n°. 4297/2010, com validade até 03/05/2014, para 
atividade de fabricação de material cerâmico, em Rurópolis/PA.

LVL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
COMÉRCIOE INDÚSTRIA LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115355

LVL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
LTDA - ME, torna público que recebeu da SEMA/PA, Licença de 
Operação n°. 1057/2010, com validade até 29/04/2014, para 
atividade de extração de bens minerais, em Rurópolis/PA.

JOSEDEL IND. COM. E NAVEGAÇÃO TAPAJÓS LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115347

JOSEDEL IND. COM. E NAVEGAÇÃO TAPAJÓS LTDA 
- ME, torna público que requereu da SEMA/PA, Outorga 
para captação de água subterrânea, sob protocolo nº. 
7501/2010, na Comunidade de Vila Socorro em Santarém/PA.

DELTON JOSÉ PEREIRA TAPAJÓS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115349

DELTON JOSÉ PEREIRA TAPAJÓS, torna público que 
requereu da SEMA/PA Licença de Operação com protocolo n°. 
11766/2010, para atividade de extração de bem mineral 
(ARGILA), em Santarém/ PA.

SALBOM LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115311

SALBOM LTDA - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA/PA, A 
LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO 
DE RAÇOES BALANCEADAS E ALIMENTOS PREPARADOS PARA 
ANIMAIS, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE REDENÇÃO/PA. FOI 
DETERMINADO ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL.

ÁGUAS CRISTALINAS IND. E COM. DE
 PROD. ALIMENTÍCIOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115268
ÁGUAS CRISTALINAS IND. E COM. DE PROD ALIMENTÍCIOS. 
CNPJ: 02.234.467/0001-21, Torna PÚBLICO que recebeu LO 
Nº4547/10, para ENVASAMENTO de ÁGUA MINERAL, com 
validade 05.05.2013.

CLORY DE SOUZA DUTRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115278

CLORY DE SOUZA DUTRA – CPF Nº 370.463.309-72, torna 
público que requereu da SEMA/PA LO, Protocolo Nº  2009/28575, 
para extração de Areia e cascalho, no leito do rio Jamanxim, no 
mun. de Novo Progresso/PA, em 25/09/2009.

CARVOPAR COMÉRCIO E TRANSPORTE
 DE CARVAO VEGETAL LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115137
CARVOPAR COMERCIO E TRANSPORTE DE CARVAO 
VEGETAL LTDA,sito em  MARABA-PA,torna publico que requereu 
da SEMA-PA sua L.O.para transporte de produtos perigosos. 
processo 2010/13970

SUPERPRÁTICO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115007

SUPERPRATICO LTDA requereu da SEMA a renovação da L.O. 
3420/09 para fabricação de embutidos de carne, localizando-
se na Av. Pedro Marques Mesquita, 444, Centro, Marituba/Pa. 
Processo 14416/2010.

   POSTO AJURUTEUA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115100

POSTO AJURUTEUA LTDA, CNPJ nº 07.919.616/0001-00, 
sita à Av Nazeazeno Ferreira, nº 117, Riozinho, CEP: 68.600-
000, Bragança-PA, torna publico que requereu junto a SEMA – 
Sec de Estado de Meio Ambiente, a Licença de Operação para 
Posto Revendedor de Combustíveis - Processo nº 2009/27921
POSTO AJURUTEUA LTDA, CNPJ nº 07.919.616/0002-90, 
sita à Av Nazeazeno Ferreira, nº 495, Centro, CEP: 68.600-000, 
Bragança-PA, torna publico que requereu junto a SEMA – Sec 
de Estado de Meio Ambiente, a Licença de Operação para Posto 
Revendedor de Combustíveis - Processo nº 2009/27925
POSTO AJURUTEUA LTDA, CNPJ nº 07.919.616/0003-71, 
sita à Av Nazeazeno Ferreira, s/nº, Perpetuo Socorro, CEP: 
68.600-000, Bragança-PA, torna publico que requereu junto a 
SEMA – Sec de Estado de Meio Ambiente, a Licença de Operação 
para Posto Revendedor de Combustíveis - Processo nº 2009/27928

IND. E COM. DE CONS. MAIAUTÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115202

IND. E COM. DE CONS. MAIAUTÁ LTDA, CNPJ nº. 
05.135.272/0003-84, torna público que recebeu da SEMA, a 
L.O. nº. 371/2010, validade até 01/04/2011, para produção 
de palmito em conserva de sua unidade fabril localizada no Rio 
Anajá, Município de Anajás, Estado do Pará.

REFRISA – REFRIGERANTES PARÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115197
CNPJ(MF): 03.144.348/0001-40

ERRATA
Na publicação no Diário Oficial nº 31.645 do dia 14/04/2010 
página 02 do caderno Executivo 7. Onde se lê: NIRC 
15300017917. Leia-se: NIRC 15300017971.

UNIÃO DOS PRÁTICOS DA BACIA 
AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114469
CNPJ/MF 02.493.009/0001-07
NIRE 15.20065604-2 JUCEPA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

União dos práticos da Bacia Amazônica Oriental Ltda, estabelecida 
na Av. Gov. José Malcher, no. 815 A- Edifício Palladium Center - 
Cobertura, Bairro de Nazaré CEP 66.055-901 – AGE- EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO – Pelo presente edital ficam os senhores sócios 
da empresa UNIÃO DOS PRÁTICOS DA BACIA AMAZÔNICA 
ORIENTAL LTDA, convocados para reunirem-se em Assembléia 
Geral Extraordinária no próximo dia 16 de junho de 2010, sede 
social da empresa, nesta cidade na Av. Governador José Malcher, 
815 A-Edifício Palladium Center-Cobertura, Nazaré CEP 66.055-
901, Belém – Pará, em primeira convocação às 10h00min e, em 
segunda às 10h30min para deliberarem sobre: (a) admissão de 
novos sócios, (b) saída de sócios por renuncia espontânea; (c) 
o que ocorrer; (d) Alteração do Contrato Social decorrente das 
deliberações dos itens anteriores.

 Belém, 11 de junho de 2010
 A Diretoria.

OYAMOTA DO BRASIL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113582

 CNPJ 22.931.471/0001-56-REG.CVM 50.772-5 
E NIRE 1530001569-3.

 EDITAL DE CONVOCAÇAO-
 Ficam convocados os Srs. Acionistas, a se reunirem em 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA,  a realizar-se no   
dia 25/06/10,  as 09.00 hs, em sua sede social sito a Rod. BR 
316 KM 70-Castanhal/Pa A fim de deliberarem sobre a seguinte 
ORDEM DO DIA.  A) ALTERAÇAO parcial do ESTATUTO SOCIAL, 
no seu Capitulo I -  ARTIGO TERCEIRO, que trata do objetivo da 
Sociedade;  B) Outros assuntos de interesse da sociedade.

 Belém/Pa, 04/06/10.
 A Diretoria.

BERTIN S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114901

BERTIN S/A, DE CNPJ Nº. 09112489002616, TORNA PÚBLICO 
QUE RECEBEU DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
DO PARÁ (SEMA/PA), A CONCESSÃO DA OUTORGA DE DIREITO 
DE USO DOS RECURSOS HIDRICOS, SOB Nº.: 259/2010, COM 
VALIDADE DE 18/05/2010 A 17/05/2013, PARA A FINALIDADE DE USO 
INDUSTRIAL NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUIA - PARÁ.

BERTIN S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115013

BERTIN S/A. , CNPJ. 09.112.489/0015-63. TORNA PÚBLICO 
O RECEBIMENTO DA OUTORGA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA EM 
MANACIAL SUPERFICIAL. PARA A ATIVIDADE DE CAPTAÇÃO 
DE ÁGUA SUPERFICIAL DO RIO ITACAÍUNAS (05º22’17’’S E 
49º05’27,4’’W), COM VAZÃO CONCEDIDA DE 6.800 M3/DIA, 
PARA USO INDUSTRIAL, NO MUNICIPIO DE MARABÁ – PA.
* Por problemas técnicos está matéria deixou de ser inserida na 
edição de  nº 31.677  do dia 31/05/10.

COMERCIAL LIDER LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115046

COMERCIAL LIDER LTDA - EPP, Inscrita no 
CNPJ:01.907.521/0001-90  e Insc. Est.15.193.042-2, vimos 
através desta rerratificar o que foi comunicado no Diário Oficial 
de nº 31213, datado 17/07/2008, que comunicou o extravio 
de blocos de notas fiscais série 01 de nº 0251 a 0400, que na 
verdade só foi extraviado o bloco de nº 0351 a 0400.Conforme 
o Boletim de Ocorrência de nº 00277/2010059994-8.Pgm/PA.

BRENO J. L. ALMEIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115079

Breno J. L. Almeida, CPF  918526922-00, requereu  a SEMA 
a LP para criadouro conservacionista – NCC-50-B, no município 
de Benevides – PA. Processo 2010/0000003740, Protocolado em 
22/02/2010.

BRAZILIAN AQUARIUM FISH COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO 
DE PEIXES ORNAMENTAIS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114945
BRAZILIAN AQUARIUM FISH COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO 
DE PEIXES ORNAMENTAIS LTDA. Torna público que recebeu 
da SEMMA a Licença Ambiental de Operação Nº 0304/2010 para, 
comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para 
animais de estimação. À Rua Henrique Gurjão, n 153, Bairro do 
Reduto, Município de Belém, Estado do Pará.

PARÁ IND. REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115004

PARÁ IND. REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S/A recebeu 
da SEMA a outorga n° 270/2010 para captação subterrânea, 
localizando-se na Rod. Arthur Bernardes, 8297, Icoarací, Belém/
Pa. Proc. 6997/10.

ACINCO - AMAZÔNIA CONSTRUÇÕES 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115475
A ACINCO - Amazônia Construções Industria e Comercio LTDA, 
torna publico que requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, a renovação da Licença de Operação, para a Atividade de 
Beneficiamentode Argila e Fabricação de Tijolos em Tucuruí - Pará.

A Vale S.A. torna públ ico que obteve, em 
31/05/2010, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA/PA, a Licença Prévia (LP), de nº 783/2010, para 
as Instalações de Apoio Sudeste do Pará, localizadas 
no município de Canaã dos Carajás, no estado do Pará, 
com validade até 30/05/2013.

A Vale S.A. – Mina de Bauxita Paragominas (CNPJ 
33.592.510/0015-50) torna público que requereu, 
em 20/04/2010, da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente (SEMA/PA) a Outorga para perfuração 
de 4 (quatro) poços para captação de águas 
subterrânea, para permitir continuidade nos 
processos da Mina de Bauxita Paragominas, no 
Município de Paragominas/PA.
Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

A Vale S.A. torna público que obteve, em 
31/05/2010, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA/PA, a Licença de Instalação (LI), de nº 
1138/2010, para as Instalações de Apoio Sudeste do 
Pará, localizadas no município de Canaã dos Carajás, 
no estado do Pará, com validade até 30/05/2013.


